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Przedmiotem wynalazku jest kurek,
zwłaszcza kurek do wodociągów, którego
kadłub składa się z dwóch części syme¬
trycznych, wytłoczonych z blachy, przy-
czem krawędzie tych części są połączone
ze sobą zapomocą nakładek, Wykonanie te¬
go kadłuba jest łatwe i tanie, kadłub zaś
jest lekki i trwały. Zamiast uszczelnienia
dławniicowego kadłub posiada niezłożone i
niezawodzące uszczelnienie, które składa
się z wkładki sprężystej, otaczającej wrze¬
ciono i przylegającej do stożkowej po¬
wierzchni uszczelniającej wkrętki kadłuba.

Na rysunku jest uwidoczniony przy¬
kład wykonania wynalazku, mianowicie
fig. 1 przedstawia kurek w przekroju, a
fig.2 — kadłub kurka w rzucie poziomym.

Kadłub / kurka składa się z dwóch sy¬

metrycznych części 2 i 3, połączonych na¬
kładkami 4, które zapomocą spawania są
szczelnie przymocowane do części kadłu¬
ba. Otwór dopływowy 5 jest zaopatrzony
w pierścień 6, a otwór, przez który jest
przesunięte wrzeciono 7, posiada pierścień
8. Obydwa pierścienie są połączone z ka¬
dłubem kurka również zapomocą spawa¬
nia. Do usztywnienia kadłuba służy rurka
9, w której jest umieszczone siodełko za¬
woru 11; rurka ta jest połączona sztywno
z pierścieniem 6 i posiada część gwintowa¬
ną 10, służącą do umocowania kurka w
przewodzie wodociągowym.

W pierścień 8 jest wśrubowana wkręt¬
ka 12, zaopatrzona w gwint, dopasowany
do gwintu wrzeciona 7, a w dolnej swej
części w stożkową powierzchnię uszczel-



niającą 13. Pomiędzy tą powierzchnią a
wrzecionem 7 jest umieszczona wkładka
sprężysta 14, która otacza wrzeciono i o-
piera się swem przedłużeniem na nakrętce
15, naśrubowanej na końce wrzeciona.
Czop 17 grzybka 16 jest umieszczony luź¬
no we wrzecionie 7. Przy wykręcaniu
wrzeciona do góry wkładka 14 zostaje
przyciśnięta do powierzchni uszczelniają¬
cej 13 oraz wrzeciona 7 tak, że uszczelnia
wrzeciono, przyczem nacisk ten zostaje
zwiększony ciśnieniem cieczy, oddziaływa-
jącem na wkładkę w otwartym kurku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kurek, zwłaszcza kurek do wodo¬
ciągów, znamienny tern, że kadłub kurka

składa się z dwóch symetrycznych części,
wytłoczonych z blachy, przyczem krawę¬
dzie tych części są połączone ze sobą na¬
kładkami.

2. Kurek według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że uszczelnienie wrzeciona stanowi
wkładka sprężysta, która otacza wrzecio¬
no i z jednej strony przylega do stożkowej
powierzchni uszczelniającej wkrętki, osa¬
dzonej w kadłubie kurka, z drugiej zaś
strony do nasady wrzeciona tak, iż przy
wykręcaniu wrzeciona wkładka zostaje
przyciśnięta do stożkowej powierzchni u-
szczelniającej.

I g n a t z Gonyk,
Zastępca: Inż. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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